16/03/2018 :: SEI / GOVERNADORIA - 1818313 - Apostila ::

http://sei.intra.goias.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3422529&infra_… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

APOSTILA

PROCESSO nº 201700005000519

APOSTILA Nº 01 AO CONTRATO Nº 010/2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
nos termos do art. 65 § 8º da Lei nº 8.666/1993,

RESOLVE:

Expedir a presente APOSTILA ao Contrato nº 010/2017, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO
DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEGPLAN e a empresa PAPELARIA TRIBUTÁRIA
LTDA., inscrita no CNPJ nº 00.905.760/0001-48, conforme autoriza o art. 65 da Lei nº 8.666/1993 e os atos
constantes do processo administrativo nº 201700005000519:

1 – Considerando o Ofício da empresa Papelaria Tributária Ltda, datado de 14.02.2018, de fl. 186 dos autos,
em que concede o desconto de R$ 697,87 (seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e sete centavos) no valor
mensal do aluguel acordado nos termos do contrato, altera-se a Cláusula Segunda, item 2.1 do Contrato nº
010/2017, em que vigorará o valor do aluguel mensal de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), a partir de
20 de abril de 2018.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Original nº 010/2017, não modificadas por este
instrumento.

Gabinete do Secretário de Estado de Gestão e Planejamento, em Goiânia (GO), aos _____ dias de
_____________ de 2018.

16/03/2018 :: SEI / GOVERNADORIA - 1818313 - Apostila ::

http://sei.intra.goias.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3422529&infra_… 2/2

JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA

Secretário de Estado de Gestão e Planejamento

Documento assinado eletronicamente por JOAQUIM CLAUDIO FIGUEIREDO MESQUITA,
Secretário, em 15/03/2018, às 19:57, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 1818313
e o código CRC F4AAE4C5.

NÚCLEO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS, SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA
PRACA DOUTOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 3 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74003-

010 - GOIANIA - GO 0-

Referência: Processo nº 201700005000519 SEI 1818313

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=1818313&crc=F4AAE4C5